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Łódzkie obchody Narodowego Dnia Pamięci Ofiar
Niemieckich Nazistowskich Obozów
Koncentracyjnych i Obozów Zagłady

W dniu 12 czerwca 2026 r. na Cmentarzu Komunalnym „Doły” w Łodzi odbyły się obchody Narodowego Dnia Pamięci
Ofiar Niemieckich Nazistowskich Obozów Koncentracyjnych i Obozów Zagłady, przypadającego corocznie w dniu 14
czerwca.

W uroczystościach zorganizowanych przez łódzki Oddział Instytutu Pamięci Narodowej udział wzięli przedstawiciele
służb mundurowych, organizacji kombatanckich, instytucji państwowych i samorządowych oraz mieszkańcy Łodzi.

Po okolicznościowym przemówieniu wygłoszonym przez Naczelnika Oddziałowego Archiwum IPN dr. Pawła Perzynę,
delegacje złożyły wieńce i wiązanki pod pomnikiem upamiętniającym ofiary KL Auschwitz, Dachau, Buchenwald oraz
innych miejsc kaźni.

W imieniu Dyrektora Archiwum Państwowego w Łodzi, Pana Bartosza Góreckiego, kwiaty złożyła Kierownik Oddziału III
– udostępniania zasobu archiwalnego, Pani Izabela Matysiak Aleksandrowicz, której towarzyszyli kustosz Piotr Czekaj i
starszy archiwista Marcin Antczak.

Narodowy Dzień Pamięci Ofiar Niemieckich Nazistowskich Obozów Koncentracyjnych i Obozów Zagłady został
ustanowiony przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej w 2006 r. (w 2015 r. doprecyzowano jego nazwę), w 66. rocznicę
przybycia pierwszego masowego transportu więźniów do KL Auschwitz. 14 czerwca 1940 r. Niemcy deportowali z
więzienia w Tarnowie 728 Polaków. Byli wśród nich żołnierze wojny obronnej 1939 r., osoby zatrzymane podczas
łapanek, członkowie podziemnych organizacji niepodległościowych, urzędnicy państwowi, harcerze i maturzyści.

W pierwszym okresie funkcjonowania KL Auschwitz Polacy stanowili większość deportowanych i ofiar. W sumie
nazistowscy okupanci skierowali do obozu ok. 150 tys. Polaków, z których niemal połowa zginęła lub została
zamordowana.

Podczas obchodów Święta oddawany jest hołd wszystkim ofiarom niemieckich nazistowskich obozów
koncentracyjnych oraz obozów zakłady działających podczas II wojny światowej.


